Página 1 de 1

Moção Nº 595/2023

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento ao Senhor
Tiago Felipe Batista da Costa, atleta de fisiculturismo.

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, ao Senhor Tiago Felipe Batista da Costa,
atleta de fisiculturismo.

Tiago é morador do bairro Jardim Santa Rita em Itapevi e vem se destacando
nas competições de fisiculturismo. Em 2017, Tiago alcançou o pódio, conquistando a
terceira posição no Campeonato de Estreante de Musculação. Esse resultado
demonstrou seu talento e potencial como atleta, impulsionando-o a buscar conquista
ainda maiores.

Em junho de 2023, Tiago competiu no Campeonato SPFF, na categoria
Bodybuilding até 80kg, alcançando o quarto lugar. No mesmo campeonato, ele ainda
se consagrou campeão na categoria Classic Physique. Além de seu sucesso, como
atleta de fisiculturismo, Tiago também se dedica ao seu trabalho como vendedor e
personal trainer, compartilhando seu conhecimento e experiência para ajudar outras
pessoas atingirem seus objetivos.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas pessoas
de suma importância em nosso município.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 22 de junho de 2023.

THIAGO DA SILVA SANTOS

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Presidente

M
oç

ão
 N

º
59

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
06

91
/2

02
3

-
22

/0
6/

20
23

 1
2:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

1H
Z

-Y
16

3-
S

Y
2K

-H
91

E

Câmara Municipal de Itapevi, 22 de junho de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01HZY163SY2KH91E, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 01HZ-Y163-SY2K-H91E

M
oç

ão
 N

º
59

5/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
2/

06
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
06

91
/2

02
3

-
22

/0
6/

20
23

 1
2:

41
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

1H
Z

-Y
16

3-
S

Y
2K

-H
91

E

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01HZY163SY2KH91E
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01HZY163SY2KH91E
		2023-06-22T12:41:43-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura